

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefon: 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00

z odnośnikiem do domu 3.00

CENY OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kłódką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr jednospaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Zakończenie X-go zjazdu Nauczycielstwa

WARSZAWA 4-XI. Ostatni dzień obrad X Zjazdu delegatów Związku Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych poświęcony był sprawozdaniom komisji: pedagogicznej, spółdzielczej, statutowej, wnioskowej i społeczno-oświatowej, oraz wyborem do władz Związku.

Nad sprawozdaniami temi, zwłaszcza zaś nad sprawozdaniem komisji wnioskowej, rozwinęła się gorąca dyskusja. Najżywiej dyskutowano był wniosek zarządu głównego, domagający się zmiany wysokości składki członkowskiej miesięcznej, która w myśl tego wniosku obliczona miała być na innych zasadach, niż dotychczas i miała wynosić 3 zł. 80 gr.

Większość choć wprawdzie nieznaczna — uzyskał wniosek zarządu głównego.

Podczas obrad prezes Związku, senator Nowak, zawiadomił zebranych, iż w dniu poprzednim do Marszałka Piłsudskiego udała się delegacja Zjazdu, która wręczyła Mu dyplom członka honorowego Związku. Marszałek Piłsudski przyjmując ten objaw

hołdu ze strony Związku, wyraził delegacji swe podziękowanie. Oświadczenie to prezesa Nowaka, zebrani przyjęli oklaskami i okrzykami na cześć wielkiego Wodza narodu.

W trakcie obrad jakiś czas obecny był na sali marszałek Senatu, prof. Szymański, podczas którego obecności zebrani przez aklamację przyjęli wniosek domagający się zniesienia znanego okólnika p. premiera Bartla, dotyczącego praktyk religijnych w szkołach. Przeciwko temu okólnikowi — jak wiadomo — wypowiedziały się już poprzednio nasze ciała ustawodawcze.

Po przyjęciu całego szeregu wniosków o charakterze organizacyjnym i dokonaniu wyborów do władz Związku przewodnicząca zamknęła obrady X Zjazdu delegatów.

O godz. 5 popołudniu wszyscy zebrani w liczbie około pięciuset udali się na zaproszenie p. Prezydenta Rzplitej do Zamku, gdzie byli podejmowani herbatką.

Zmiany na stanowiskach attachés wojskowych

WARSZAWA 5-XI. Agencja „Press” dowiaduje się z kół wojskowych, że rozkazem Ministerstwa Spraw Wojskowych zostali odwołani: mjr. Kobylański attaché wojskowy przy poselstwie polskiem w Moskwie, oraz mjr. Ludw. attaché wojskowy

w Bukareszcie. Zastępcy na stanowiska te narazie nie zostali wyznaczeni.

Mjr. Kobylański otrzymał przydział do 10 p. ul. w Tarnowskich Górach, a mjr. Ludwig do 5 p. artylerji polowej we Lwowie.

Szef Wojskowego Instytutu Geograficznego na emeryturze

WARSZAWA 5-XI. Jak dowiaduje się Wasz korespondent szef Wojskowego Instytutu Geograficznego gen. Jaźwiński został przeniesiony na emeryturę. Sprawa gen. Jaźwińskiego w

znany procesie dziesięciu oficerów Wojskowego Instytutu Geograficznego została wyłożona i będzie rozpatrywana oddzielnie.

Reforma rolna na Kresach Wschodnich

WARSZAWA 5. XI. Ministerstwo Reform Rolnych wkrótce zgłosi do łaski marszałkowskiej trzy projekty ustaw uchwalonych już przez Radę Ministrów, a do-

tyczących przeprowadzenia reformy rolnej na Ziemiach Wschodnich, a w szczególności na Wileńszczyźnie.

Lotnicza mapa Polski

WARSZAWA 5-XI. Na zasadzie międzynarodowej konwencji lotniczej, Polska przystępuje do opracowania mapy lotniczej Polski. Prace nad mapą tą powierzono prof. Romerowi we Lwowie.

Mapa ta w formie kwadratu, o skali 1:1.000.000 zaopatrzona w napisy polskie i francuskie, obejmować będzie całą Polskę, oraz część terenów Litwy, Białej Rusi Sowieckiej i Niemiec. Po-

nieważ wszystkie te trzy państwa do międzynarodowej konwencji nie należą, dane dotyczące urzędzeń lotniczych w tych państwach zostały dostarczone przez Międzynarodowy Instytut Lotniczy znajdujący się w Southampton w Anglii.

Rosja Sowiecka wyraziła już swą zgodę na opracowanie mapy terenów Białej Rusi przez profesora polskiego uniwersytetu.

Czyżby pierwsze jaskółki?

WARSZAWA, 5XI. Agencja Press dowiaduje się, iż Ministerstwo Przemysłu i Handlu wyznaczyło specjalnych ekspertów do prowadzenia układów w Królewcu na wypadek, gdyby wyłoniła się możliwość dyskusji na temat wniesienia przez delegację litewską pod obrady sprawy wprowadzonych niedawno przez

Litwę podwyżek 100% taryf celnych w stosunku do towarów pochodzących z krajów, z którymi Litwa nie zawarła traktatów handlowych.

Jak wiadomo podwyżka ta była skierowana przede wszystkim przeciwko towarom polskim.

Prace Rządu w związku z sekcją Sejmu

WARSZAWA, 5. XI. Premier prof. K. Bartel przeprowadził dziś cały szereg konferencji z poszczególnymi ministrami w związku z bieżącą sesją sejmową.

W czasie dnia Pan Premier konferował z Ministrem Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowskim, Ministrem Skarbu p.

Czechowiczem, Ministrem Poczt i Telegrafów p. Miedzinskim i Ministrem Robót Publicznych p. Morawskim.

O godzinie szóstej popołudniu przybył osobiście do Prezydium Rady Ministrów Pan Marszałek Józef Piłsudski i konferował z Premierem prof. K. Bartlem do godziny 7-ej min. 30.

Przyjazd generalnego sekretarza Rady Ligi Narodów

WARSZAWA 5-XI. Ministerstwo Spraw Zagranicznych zostało zawiadomione, że przyjazd do Warszawy generalnego sekretarza Ligi Narodów sir Erica Drummonda nastąpi w dniu 20-go bm. P. Drummond przybędzie do stolicy w towarzystwie małżonki i p. Sigismury, dyrektora sekcji politycznej sekretariatu Ligi oraz p. Neumana i Reichmana, członków sekretariatu.

Ustalony został program przy-

jęć w czasie pobytu gości genewskich w Warszawie. P. Drummond przyjęty zostanie na audjencji u p. Prezydenta Rzeczypospolitej i u p. premiera Bartla. Stowarzyszenie Przyjaciół Ligi Narodów i Towarzystwo Badania Zagadnień Międzynarodowych zwołują specjalne posiedzenia, w których weźmie udział p. Drummond.

Sekretarz Generalny Ligi Narodów zabawi w Polsce do dnia 27 b. m.

Zjazd Okręgowy T. S. B. w Nowogródku

Wczoraj odbyły się wybory do zarządu okręgowego Nowogródzkiego Towarzystwa Szkoły Białoruskiej.

Zjazd obelany został b. słabo, gdyż na spodziewanych 80 delegatów przybyło zaledwie 30 i to przeważnie ludzi młodych, niewyrobionych w pracy społecznej; nadających się raczej na biernych wykonawców, niż delegatów poważnej organizacji za jaką pragnie uchodzić T. S. B. na naszym terenie.

Przebieg obrad był zupełnie spokojny, właściwie ospały brak było żywszego zainteresowania się zjazdem.

W wyniku wyborów delegatami na zjazd do Wilna zostali wybrani p.p. J. Żarski z Niechniewicz i W. Szyrko z Ochorowa (gm. żdziecelskiej). Rola ich na zjeździe w Wilnie będzie prawdopodobnie taka, jaką pełnili ich wyborcy w Nowogródku.

Echa zająt we Lwowie

WARSZAWA, 5.XI. Na jutrzejszym posiedzeniu sejmowym (Ukraiński Klub Sejmowy) zgłoszą wniosek nagły w sprawie

powołania specjalnej komisji do zbadania ostatnich wypadków lwowskich.

Przedłużenie urlopu naukowego gen. Kukieła

WARSZAWA, 5.XI. Gen. Kukielowi przedłużono począwszy od dnia 31.X. b. r. urlop bezpłatny o dalsze dziesięć mie-

sięcy. Jak wiadomo gen. Kukiel jest obecnie docentem historii na Uniwersytecie w Krakowie.

Akademia Mickiewiczowska

WILNO 5. XI. Z okazji zjazdu literatów odbyła się uroczysta akademja Mickiewiczowska w salach „Reduty”, w której wzięła udział elita społeczeństwa wileńskiego.

W pierwszym punkcie programu dyrektor „Reduty” Juliusz Osterwa zadeklamował „Ode do Młodości” Mickiewicza, poczem przemawiali imieniem Związku Literatów: prof. Pigoń, następnie Miłaszewski i inni. Szereg utworów naszego wieszca, którego imieniem nazwano akademję, uczuciem deklamowali artyści „Reduty”. Uczestnicy akademji Mickiewiczowskiej wynieśli niezatarte na długo wrażenia i tej prawdziwej uczty duchowej.

Z. U. K. w Wilnie poświęcił swój sztandar

WILNO, 5. XI. Wczoraj odbyło się w Wilnie uroczyste poświęcenie sztandaru Okręgowego Związku Urzędników Kolejowych. Poświęcenia sztandaru dokonał ks. biskup Bandurski, wygłaszając przytem okolicznościowe kazanie.

Na uroczystości przybyli: senator Lempke, prezes Zarządu Głównego Związku Urzędników Kolejowych i delegaci poszczególnych Okręgów Związku.

Uroczystość miała charakter nadzwyczajny podniosły i poważny, świadcząc o jednolitości frontu urzędników kolejowych.

Tak na Akademji jak i bankiecie wygłoszono szereg mów, które w treści swej stwierdzały, iż ogół urzędników kolejarzy stanął solidarnie na wezwanie rządu Marszałka Piłsudskiego pracy nad podniesieniem gospodarczym kraju.

Jugosławia uzyskała pożyczkę Szwedką

BERLIN 5-XI. Rząd S. H. S. podpisał umowę ze szwedzkim trusem zapalczywanym w sprawie udzielenia jugosłowiańskiemu rządowi monopolów państwowych przez wspomniany rząd pożyczki w wysokości 22 milj. dol.

Rezultaty zbiorów w Danji

KOPENHAGA 5.XI. Według urzędowych danych statystycznych rezultaty zbiorów w Danji oceniane są w roku bieżącym w stosunku do roku ubiegłego w procentach następująco: pszenica — 101, żyta — 91, jęczmień — 109, owsies — 102, inne zboża — 103, strączkowe — 97.

ZYCIE LIDZKIE

ADRES:

Suwalska Nr. 40, Tel. 93

Rola kupiectwa tutejszego w akcji o samowystarczalność gospodarczą

W związku z podejmowaną obecnie przez czynniki społeczne i gospodarcze szeroką akcją zmierzającą do opoweniania nadmiernej pasywności bilansu handlowego zwrócił się nasz zespół pracowników ludzki do przesła jednej z czynniejszych na terenie województwa organizacyi handlowych — Stowarzyszenia Kupców Polskich w Lidzie, p. Borkowski, z prośbą o informację o kupiectwie tutejszem dla współdziałania z tą akcją czynić zamierza i jak swe zamierzenia planuje.

P. Prezes Borkowski podkreślił przedewszystkiem, że będąc w stałej łączności z Warszawską Centralą Stowarzyszenia Kupców Polskich, informacje swoje opiera na planie już przez tę Centralę ustalonym. Plan ten przewiduje:

1) wydanie odezwy stwierdzającej wobec opinii publicznej zasadnicze stanowisko handlu polskiego w tej sprawie i wzywającej ogół kupiecki do usilnego popierania wytworów produkcji krajowej.

2) przygotowanie we własnym wydaniu odpowiednich plakatów reklamowych dla umieszczenia w sklepach, jak np. „zanim kupisz towar zagraniczny, obejrzyj wyrób krajowy” i t. d.

3) przeprowadzenie ankiety dla szeregu zasadniczych branż według następującego schematu:

a) jakie artykuły danej branży pochodzenia zagranicznego mogą być z powodzeniem (ze stanowiska interesów konsumenta) zastąpione przez wyroby, względnie produkty krajowe;

b) czy i jakie okoliczności sprzyjają w danej branży nadmiernemu eksportowi;

c) czy i jakie okoliczności utrudniają w danej branży współpracę z wytwórcami krajowymi i prowadzenie towarów pochodzenia krajowego.

4) przeprowadzenie w kołach kupieckich akcji uświadamiającej, mającej na celu informowanie, które z artykułów zagranicznych, zwłaszcza codziennego zbytu, mogą być zastąpione bez szkody dla sprzedawcy i nabywcy przez towary pochodzenia krajowego.

— Czy Pan Prezes nie uważa za potrzebne, by sfery kupieckie wytypowały do czynników narodowych ze wskazaniem gospodarstwach postulatów handlu o charakterze natygm, których realizacja wpłynęłaby niezawodnie na zmniejszenie ujemnego salda bilansu handlowego?

Tak jest. Centrala Warszawska naszego stowarzyszenia opracowała już odpowiedni memoriał do władz rządowych. Memoriał ten będzie zawierał najpilniejsze postulaty kupiectwa, między innymi w następujących sprawach:

1) kredyty dla handlu — pod kątem zwalczania dumpingu kredytowego zagranicy i niezależnienia kupiectwa od zagranicznego kredytu towarowego,

2) reforma podatkowa — ze stanowiska potanienia i uzdrowienia organizacyi handlu zagranicznego (usunięcie pasywności eksportu i importu);

3) racjonalizacja reglamentacyi importu — wobec liberalizmu polityki kontyngentów, specjalnych, oraz gdańskich kontyngentów wewnętrznych;

4) zwalczanie wszelkich form nadużyć celnych (przemycnic-

stwa, fałszywe deklaracje celne i t. p.);

5) dostawy rządowe i samorządowe — ze względu na konieczność najdalej idącego u przywilejowania rynku wewnętrznego.

Jednocześnie p. Borkowski w dłuższych wywodach zobrazował przeżycia kupiectwa polskiego od czasu uzyskania niepodległości, przyczem zaznaczył, że jeszcze na pierwszym zjeździe kupiectwa polskiego we wrześniu 1918 roku zapadła zasadnicza uchwała tej treści: „uznając, że najważniejszym zadaniem handlu jest współdziałanie z wytwórczością narodową, która w Polsce wskutek wojny poniosła nieobliczalne straty, zjazd Stowarzyszenia Kupców Polskich przywołuje ogół kupiectwa polskiego do konsekwentnego popierania wyrobów przemysłu krajowego”.

To hasło konsekwentnego popierania wyrobów przemysłu krajowego, rzucone wówczas przez dziesięć lat, a tak chlubnie świadczące o głębokim zrozumieniu przez kupiectwo polskie jego obowiązku obywatelskiego — nabiera dzisiaj szczególnej wyrazistości i aktualności.

Przypomina je nam w chwili obecnej nadmierna pasywność bilansu handlowego i pełna świadomość konsekwencji, które sprowadzi z sobą mogą dłuższy okres tej pasywności.

Cieżkie doświadczenia gospodarstwa, które przeżyła cała Polska w ciągu pierwszych dziesięciu lat istnienia swego, nauczyły handel polski ujmować sprawy gospodarcze netyklo pod kątem widzenia teraźniejszości, ale przedewszystkiem ze stanowiska przewidywanej przyszłości.

Doświadczenia ubiegłego dziesięciolecia dotknęły przecież za wodowy handel polski niemniej niż inne działy gospodarstwa narodowego, a były dla nas stożko cięższe, stożko bardziej krzywdzące, bo wzmoczone niechęcią, niezrozumieniem i błędną opinią społeczeństwa o roli handlu w naszym życiu gospodarczym.

To też wadliwa struktura zagranicznego obrotu towarowego Polski z nadmiernie silną prze-

wagą importu musi nas napaść głęboką troską o przyszłość gospodarczą kraju i budzić zdecydowaną wolę na dalej idące współdziałanie ze wszystkimi czynnikami społecznymi i gospodarczymi w wielkim dziele naprawy bilansu handlowego.

— Musimy pamiętać, że w tej akcji kupiec ma do spełnienia rolę specjalną, jako czynnik mogący bezpośrednio oddziaływać na konsumenta przy wyborze towaru i tym sposobem propagować produkcję krajową wszędzie tam, gdzie ma miejsce t. zw. import zbytni, t. j. import artykułów, które rzeczywiście mogą być zastąpione przez wyroby, względnie produkty krajowe.

Zatem w chwili, gdy całe społeczeństwo rozumieć musi, że jaknajbliższe popieranie produkcji krajowej, warunkując jej rozbudowę i uświadczenie, zdecydowanie o wroście eksportu, tego najpewniejszego czynnika poprawy bilansu handlowego — kupiec polski tę swą rolę specjalną spełnić musi. I spełniać ją będzie pomimo, że warunki prowadzenia artykułów krajowych są częstokroć o wiele cięższe, niż to ma miejsce w stosunku do artykułów zagranicznych.

Podjęcie przez cały handel w Polsce wzmocnionej akcji w wyżej nakreślonym kierunku będzie zarazem najlepszą odpowiedzią na bezpodstawne, a znajdujące zbyt łatwy posłuch głosy, które niesłusznie pomawiają handel o świadome powodowanie nadmiernej i zbytecznej importu.

Zatem pod hasłem, z którym rozpoczęliśmy pracę w ubiegłym, pierwszym dziesięcioleciu Odrodzonej Polski, — pod hasłem popierania wyrobów przemysłu krajowego — kupiec winien nakłaniać konsumenta polskiego do stosowania w jaknajszerszym zakresie zasady: „zanim kupisz towar zagraniczny, obejrzyj wyrób krajowy”.

Wywody p. Borkowskiego, jako nader interesujące i aktualne dla obecnej chwili, mogą służyć, naszym zdaniem, jako wskazania dla sfer handlowo-przemysłowych.

Ejszyski starają się o Urząd Notarialny

Ludność m. Ejszyszek, pow. lidzkiego zwróciła się z prośbą do Min. Sprawiedliwości o pozwolenie do życia Urzędowi Notarialnego z siedzibą w Ejszyskach, motywując to stałe wzrastającym rozwojem życia gospodarczego miasteczka i okolicy, w konsekwencji wzmaga zaliczanie różnych aktów prawnych, wymagających potwierdzenia notarialnego, Sprawy te

zaliczano dotychczas w Lidzie lub Wilnie, z którym połączenie komunikacyjne (20 km. od najbliższej stacji kolejowej) jest niezbyt dogodnie.

Jak się dowiadujemy, Sądy Okręgowe i Apelacyjne wypowiedziały już swe opinie, a ostateczne zatwierdzenie sprawy uzależniło Ministerstwo Sprawiedliwości od opinii władz administracyjnych.

Kino „POGOŃ” w Nowogrodku
Dzisiaj będzie wyświetlany film p. t.:
„Targowisko życia”
Wkrótce „BIAŁE NOCE”

KINO „NOWOŚĆ” w STOLPCACH
Dzisiaj i dni następnych wyświetli film p. t.
„DRUT KOLCZYSTY” dramat życiowy w 10 aktach oraz nadprogram

HUMOR

Oświadczyzny

Lalla. — Nie... nie. Wyjdź zamąż tyko za człowieka, który oświadczył życia i cierpień...
Jack. — Za wdowca zatem?

ROZMAITOŚCI

Dywan za 40.000 funtów nabył milioner amerykański Pope. Dywan ten należał do cesarza austriackiego, Józefa II, i w roku zeszłym kupiony został przez komisję reparacyjną w Wiedniu za cenę 23.000 funtów dla muzeum w Londynie.

Trzy razy więcej na kosmetyki, niż na wojsko! Przesada są zdzierzenia o groźbie wstępujących zbrojeń. Tak przynajmniej można sądzić na podstawie porównania dwóch pozycji wydatków na wojsko i wydatków na kosmetyki w Stanach Zjednoczonych. Według ogłoszonej niedawno statystyki za rok 1927 rząd Stanów Zjednoczonych wydał w ciągu tego roku na utrzymanie armii lądowej i floty 680.537.642 dolarów, natomiast w ciągu tego roku zużyto w Stanach Zjednoczonych perfumy, pudru i wszelkich innych kosmetyków na trzy razy tyle, mianowicie na kolosalną sumę jednego miljarða dolarów dwudziestu pięciu milionów dolarów, jakie wielka jest potęga armii kobiecej.

Skradł armatę „na szmiele”. Pismo bolszewickie „Krasnaja Gazeta” podaje, że kierownik składu amunicyjnego sowieckiej szkoły wojskowej w Leningradzie, niejaki Sobolew, wykradł z pozostałych do wojny zarządzeń składow armatę wagi około pół tony, wywiózł ze składow i po rozpozowaniu na trzy części, chciał spieniężyć „na szmiele” został jednak przyłapany i aresztowany.

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8.90. Zurich 171.52 Londyn 43.21
Paryż 24.86 Praga 26.42
Berlin 21.40
Holandia 357.55
Sztokholm 238.28
Wiedeń 125.38
Belgia 123.94
Włochy 46.72
Ruble złote —4.64
Dolary w orwałym obrocie —8.88
Gdańsk 172.92 Tanden. bez zmian

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 3 b. m.

osiągnął za 100 złotych
Gdańsk 57.71 — 57.25 Berlin 46.47
47.20 N. Jork 11.25. Zurich 58.20
Londyn 43.25 Praga 37.75 Wiedeń 79.55 — 79.83

Papiery procentowe

5% premjowa 96 $\frac{1}{2}$ — 98 — 97 $\frac{1}{2}$
6% dolarowa 102 — 100 — 102
10% — kolejowa 102.50
5% — konwersyjny — 67.
5% — kolejowa 61.
8% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% — Rolny 94.
4 $\frac{1}{2}$ % ziemskie 49.25
8% miejskie 68.25
5% — 55.75
4 $\frac{1}{2}$ % miejskie 50.25
4% polityczna inwestycyjna 119.
— 118 $\frac{1}{2}$ — 118.50
7% stabilizacyjna 95

Akcje

Bank Zachodni 32 $\frac{1}{2}$
Bank Dyskontowy 134 $\frac{1}{2}$
— Handlowy 134.50
— Polski 176.90 — 176
— Z. W. Spół. Zarob. 80
Sile i Swiato 135
Cukler 47
Węgiel 97. — 09
Nobel 26
Lip 37.
Laz 37.
Modrzew 35.
Haberbusch 209
Starachowice II em. 38.50 — 39 — 39.25
Borkowski 15.50

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA hala 1.111.

Wtorek 6 listopada 28 r. b.

11.56 — 12.10. Sygnał czasu.
15.00 — 15.20. Komunikaty.
15.20 — 15.45. „Przegląd polityki międzynarodynar. za m-c październik”.
15.45 — 16.00. Nadprogram i komunikaty.
16.00 — 16.55. Muzyka płyt gramofonowych.
16.55 — 17.10. Marzenie — bajka (Jerkip)
17.10 — 17.35. Odczyt p. t. „O sporcie liczytnym”.
17.35 — 18.00. Transmisja odczytu z Poznania.
18.00 — 18.55. Koncert popularny w wykonaniu orkiestry P. R.
19.55 — 19.10. Rozmaitości.
19.10 — 19.30. Komunikat rolniczy.
19.30 — 20.00. Transmisja z Opery Poznańskiej Opera „Trubadur”. Po transmisji komunikaty.

Środa 7 listopada r. b.

11.56 — 12.10. Sygnał czasu.
15.00 — 15.20. Komunikaty meteor.
15.20 — 16.00. Kom. harcerski.
16.00 — 16.30. Muzyka płyt gramofonowych.
16.30 — 16.55. Program dla dzieci.
17.10 — 17.35. Odczyt p. t. „Powstanie życia na ziemi”.
17.35 — 18.00. Skrzynka pocztowa.
18.00 — 19.00. Komunikat francuski.
19.00 — 19.20. Rozmaitości.
19.30 — 19.55. Odczyt p. t. „Nowo-grodzkie po dziesięciu latach”.
19.56 — 20.00. Sygnał czasu.
20.00 — 20.20. Komunikat rolniczy.
20.20 — 20.40. Aktualje.
20.30 — 20.00. Koncert kameralny.
22.30 — 23.30. Transmisja muzyki lekkiej.

Skradziono

książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Grodno na imię Zygmunta Łuskiewicza rocz. 1901, zam. w Żoludku, unieważnia się. 443 — 3

Sprzedaje się

dom z 5 pokojami i kuchnią, oraz plac (hektar). Informacyi udziela: Nowogrodzki Piłsudskiego 99. 440 — 20

Unieważnia się

weksel na sumę 500 (pięćset) z wystawienia Lucjana Kłosa z Baranowicz, zyrowany przez Suchina Pantajona, i Witkiewicza Antoniego. Prezes Okręgowego Towarzystwa Remieslniczym Chrześcjan w Baranowiczach 445

Zgubiono

legitymację Kasy Chorych w Lidzie na imię Jana Baranowicza unieważnia się. 446

Ostrzeżenie

Niniejszem podaję do wiadomości, iż zobowiązania i długie pieniężne żony mego Aleksandra Mugał nie przyjmuję żadnej odpowiedzialności. Stanisław Mugał
Nowogrodzki 5 listopada 1928 447 4403 — 720

Klub „OGNIKO” w Nowogrodku

Rendez-Vous Eleganckiego Świata. — Pierwszorzędna kuchnia Wyborna Wódka, Likjery i Wina. — Ceny konkurencyjne W czasie obiadu i kolacji przgrywa znakomite trio Otwarty do godziny 1 w nocy. 411-30 Kolacje urzędowe 2 dania do wyboru i herbata — 1,50 zł.

K U P O N

na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogrodzkiego”. Wyciąć i załczyć do listu.